ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №602

«Об обеспечении межнационального согласия»
16.02.2018 года

№ 1

Зал пресс-конференций
Администрации города Волгодонска

Председатель:   Цыба Светлана Яковлевна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:        Бондаренко Надежда Геннадьевна, начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска
      Присутствовали члены рабочей группы:

 - Бочарова Надежда Геннадьевна, председатель Совета директоров образовательных учреждений профессионального образования Ростовской области, директор ГБОУ СПО РО «Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского»;
 - Воробьева Ирина Станиславовна, начальник отдела по молодежной политике администрации города Волгодонска;
 - Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска;
 - Подласенко Ирина Константиновна, начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска;
 - Попова Татьяна Юрьевна, начальник отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Волгодонское»;
 - Пушкина Лариса Викторовна, начальник Отдела культуры г.Волгодонска;
 - Руденко Валентина Анатольевна, руководитель Волгодонского инженерно-технического института – филиала ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»;
 - Самсонюк Татьяна Анатольевна, начальник Управления образования г.Волгодонска;
 - Чибичьян Александр Викторович, заместитель начальника полиции МУ МВД России «Волгодонское», подполковник полиции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О состоянии миграционных процессов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» по итогам 2017 года.
Докладчик: Попова Татьяна Юрьевна, начальник отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Волгодонское».
2.О ходе исполнения решений рабочей группы по итогам IV квартала 2017 года.
Докладчик: Бондаренко Надежда Геннадьевна, начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска.
3.О проекте плана заседаний рабочей группы на II квартал 2018 года.
Докладчик: Цыба Светлана Яковлевна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	1. СЛУШАЛИ:

Попову Татьяну Юрьевну с информацией о состоянии миграционных процессов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» по итогам 2017 года.
РЕШИЛИ:

1.1. Отделу координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска (Н.Г. Бондаренко) подготовить запрос в МУ МВД России «Волгодонское» (Ю.И. Мариненко) о количестве граждан Украины, которым  предоставлено временное убежища в РФ в 2018 году в городе Волгодонске в срок до 01.04.2018 года.
1.2. Контроль за исполнением пункта 2.1. оставляю за собой.
2. СЛУШАЛИ:
Бондаренко Надежду Геннадьевну с информацией о ходе исполнения решений рабочей группы по итогам IV квартала 2017 года.
РЕШИЛИ:

2.1. Отделу координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска (Н.Г.Бондаренко) направить этноконфессиональный паспорт муниципального образования «Город Волгодонск» в Отдел культуры г.Волгодонска (Л.В. Пушкина), Управление образования г.Волгодонска        (Т.А. Самсонюк), отдел по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.С. Воробьева), отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (И.К. Подласенко) для организации совместной работы в 2018 году в срок до 20.02.2018 года.
2.2. Контроль за исполнением пункта 2.1. оставляю за собой.
3. СЛУШАЛИ:
Цыба Светлану Яковлевну с информацией о проекте плана заседаний рабочей группы на II квартал 2018 года.
РЕШИЛИ:

3.1.Утвердить план заседания рабочей группы на II квартал 2018 года.

3.2.Отделу координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска (Н.Г.Бондаренко) подготовить запрос о количестве цыган, обучающихся в учреждениях профессионального образования города Волгодонска в срок до 15.04.2018 года.
3.3. Контроль за исполнением пункта 3.2. оставляю за собой.

Председатель

                            С.Я. Цыба

Секретарь                                                                               Н.Г.Бондаренко